
 

 
COMUNE DI PONSACCO 

Provincia di Pisa 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 394  
ORIGINALE   DATA 25/10/2019  
 
 
  

OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE PARCELLA N. 53 DEL 27/09/2019 VANIA VALORI. CIG 
ZD329E15D6  

 
 

IL RESPONSABILE 2° SETTORE  
 
Visto il ricorso presentato dal Comune per la richiesta di nomina del curatore dell’eredità giacente 
di un contribuente deceduto con pendenza di tributi locali i cui eredi hanno rinunciato all’eredità; 
 
Vista la decisione del giudice pervenuta al protocollo dell’Ente n.20433/2019 di porre a carico del 
Comune l’imposta di successione e le spese di procedura della curatela (All.1); 
 
Ritenuto pertanto di dover fare acquiescenza alla decisione del Giudice per quanto riguarda 
l’imposta di successione e le spese di procedura anticipate dal curatore; 
 
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 120 del 24/09/2019 di acquiescenza al provvedimento del 
giudice RVG 76/2017; 
 
Vista e richiamata la Determina del 2° settore n. 363 del 11.10.2019, con la quale si è provveduto 
ad impegnare le somme di € 1.366,96 per le spese anticipate dal curatore; 
  
Vista la parcella n. 53 del 27/09/2019 di € 1.364,96 pervenuta a questo ente per il rimborso delle 
spese vive sostenute e rendicontate; 
 
Dato atto che l’importo è contenuto nei limiti degli impegni assunti con la suddetta determina; 
 
Considerato che l’Avv. Valori non ha dipendenti e non è soggetto al certificato di regolarità 
contributiva; 
 
Vista la delibera di C.C. n. 45 del 10/10/2018, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 
lo schema di Documento Unico di Programmazione per il triennio 2019/2021; 
 
Vista la delibera di C.C. n. 10 del 07/03/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 
la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2019/2021; 
 



Vista la delibera di C.C. n. 11 del 07.03.2019, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 
il Bilancio di Previsione per il triennio 2019/2021; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 44 del 19/03/2019 ad oggetto “Piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 
per il triennio 2019/2021. Approvazione”, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
sono state affidate le risorse dei Capitoli di Entrata e di Spesa ai Responsabili di Settore”;  
 
Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000; 
 
Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di provvedere ad liquidare la somma di Euro 1.364,96 così come da tabella contabile 
sottostante: 
 

MISS. PROG. TITOLO MACRO CAP. IMPORTO ANNO 
1 2 1 3 200/0 1.364,96 2019 

 
2) Di dare atto che l’obbligazione è già divenuta esigibile; 
3) Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 

relativi stanziamenti di cassa e con le disposizioni di cui all’art.183 del TUEL; 
4) Di liquidare e pagare a favore dell’Avv. Vania Valori la fattura suddetta per Euro 1.364,96 = 

esente iva sul Capitolo 320/005 del Bilancio Pluriennale 2019-2021 con gli impegni indicati 
nella tabella contabile sottostante che presenta la necessaria disponibilità; 

5) Di dare atto che il CIG è ZD329E15D6 e che i pagamenti dovranno essere effettuati su 
apposito conto corrente dedicato ai sensi della L. 136/2010 indicato nella fattura e risultante 
dall’allegata dichiarazione agli atti di ufficio contenente le generalità delle persone delegate 
ad operare sul tale conto; 

6) Di attestare che la scadenza della fattura è 27/10/2019; 
7) Di dare atto che il responsabile del procedimento in qualità di Responsabile del Servizio 

Tributi Dott.ssa Simona Romano; 
8) Di dare atto che ai sensi degli Artt. 26 e 27 del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 si è provveduto 

ad effettuare la pubblicazione dei dati nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 
internet istituzionale di questo Ente; 

9) Omissis documenti allegati.  
 
  
 
 
  
 

 Il Responsabile 2° Settore   
    BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  



 
 
 
 
Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

    Il Responsabile 2° Settore  
          BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 
 



 
L I Q U I D A Z I O N I     D I    S P E S A 

 
DATA N. DOC DESCRIZIONE CLIENTE / 

FORNITORE 
IMPEGNO IMPORTO 

27/09/2019 53 avv. vania valori 3134 1366,96 
 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


